
 

COMUNE DI STRA  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

 

Copia 
 
 
N. 12 
Reg. Delib. 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE  
 

OGGETTO: SERVIZIO RIFIUTI - PARERE VINCOLANTE ALLA MANOVRA TARIFFARIA 2023 
 
 
Oggi ventotto del mese di aprile dell'anno duemilaventitre alle ore 20:45, nella sede 
Municipale e in Videoconferenza, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta 
pubblica di Prima convocazione il Consiglio Comunale così composto: 

 
 

 
In 

Presenza Assente 
In 

videoconferenza  
In 

Presenza Assente  
In 

videoconferenza 

Cacciavillani 
Caterina 

X   Masci Cristian X   

Ferraresso Mario X   Dotta Francesco X   

Marigo Elena X   Bedon Andrea X   

Borgato Cristina  X  Sartori Maricla X   

Nardelli Rosa X   Cavallin Giuseppe X   

Pierazzo Filippo X   Guzzonato Roberto X   

Rakas John Luke X       

           Presenti 12 Assenti 1                  
 

 
Partecipa alla seduta in presenza, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 
267/2000, il Segretario Comunale  Dott.ssa Carraro Paola. 
Constatato legale il numero degli intervenuti, la Cacciavillani Caterina nella sua qualità di 
Presidente, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la 
seduta e chiama all’ufficio di scrutatore i consiglieri: 
 
Guzzonato Roberto 
Rakas John Luke 
Sartori Maricla 
 
 
 
 



 

COMUNE DI STRA  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO OCMUNALE N. 11 DEL 17-04-2023 
 
OGGETTO: SERVIZIO RIFIUTI – PARERE VINCOLANTE ALLA MANOVRA TARIFFARIA 2023 
 

Premesso che: 

 Il Consiglio di Bacino Venezia Ambiente è stato istituito per effetto della Convenzione 
per la gestione associata del servizio rifiuti ai sensi dell’art. 30 del TUEL, sottoscritta in 
data 24 novembre 2014 dai rappresentanti dei 45 Comuni partecipanti al bacino 
territoriale “Venezia”;  

 Ai sensi del comma 2 dell’art. 9 della Convenzione istitutiva, spetta all’Assemblea di 
Bacino la competenza in ordine all’approvazione del piano finanziario complessivo del 
bacino; 

Richiamati: 

 l’art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha istituito, dal 1° gennaio 
2014, la tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e 
smaltimento dei rifiuti; 

 l’art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 ha abolito, con decorrenza 
del 2020, l’Imposta Unica Comunale, ad eccezione della Tassa sui Rifiuti (TARI); 

 l’art. 8 del D.P.R. 27 aprile 1999, n. 158 disciplina il piano finanziario del servizio di 
gestione dei rifiuti; 

 il comma 702 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 fa salva la potestà 
regolamentare degli Enti Locali in materia di entrate prevista dall’art. 52 del D. Lgs. 15 
dicembre 1997, n. 446; 

Richiamati, inoltre: 

 l’art. 1, comma 527, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, che ha attribuito all’Autorità 
di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente (ARERA), tra l’altro, le funzioni di 
regolazione in materia di predisposizione ed aggiornamento del metodo tariffario per la 
determinazione dei corrispettivi del servizio integrato dei rifiuti e dei singoli servizi che 
costituiscono attività di gestione, a copertura dei costi di esercizio e di investimento, 
compresa la remunerazione dei capitali, sulla base della valutazione dei costi efficienti 
e del principio “chi inquina paga”; 

 gli atti assunti da ARERA e, in particolare: 
• n. 443 del 31/10/2019, che ha definito i criteri di riconoscimento dei costi 

efficienti di esercizio e di investimento del servizio integrato dei rifiuti, per il 
periodo 2018-2021. 

• n. 444/2019 del 31/10/2019, riguardante disposizioni in materia di trasparenza 
nel servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati; 

• n. 57 del 03/03/2020, contenente semplificazioni procedurali per la disciplina 
tariffaria del servizio integrato dei rifiuti, 

• n. 2 del 27/03/2020, contenente chiarimenti su aspetti applicativi della disciplina 



 

COMUNE DI STRA  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

 

tariffaria del servizio integrato dei rifiuti; 
• n. 158/2020/R/RIF del 05/05/2020, che prevede misure di tutela per utenze non 

domestiche soggette a sospensione dall’attività per emergenza COVID 19; 
• n. 238/2020/R/RIF del 23/06/2020, relativa all’adozione di misure per la 

copertura dei costi efficienti di esercizio e di investimento del servizio di gestione 
integrata dei rifiuti, anche differenziati, urbani ed assimilati, per il periodo 2020-
2021 tenuto conto dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

• n. 493/2020/R/rif del 24/11/2020, con il quale ARERA introduce nuovi parametri 
per la determinazione dei costi da inserire nel PEF TARI per l’anno 2021; 

• n. 138/2021/R/RIF del 30/03/2021, recante: “Avvio di procedimento per la 
definizione del Metodo Tariffario Rifiuti per il secondo periodo regolatorio (MTR-
2)”; 

• n. 363/2021/R/RIF del 03/08/2021 ad oggetto: “Approvazione del Metodo 
Tariffario Rifiuti (MTR-2) per il secondo periodo regolatorio 2022-2025”; 

• n.2/DRIF/2021 del 04/11/2021, ad oggetto: “Approvazione degli schemi tipo degli 
atti costituenti la proposta tariffaria e delle modalità operative per la relativa 
trasmissione all’Autorità, nonché chiarimenti su aspetti applicativi della disciplina 
tariffaria del servizio integrato dei rifiuti approvata con deliberazione 
363/2021/R/RIF (MTR-2) per il secondo periodo regolatorio 2022-2025”; 

Considerato che: 

 a seguito dei metodi MTR-1 per gli anni 2020 e 2021 e MTR-2 per il quadriennio 2022-
2025, approvati da ARERA con le sopra richiamate deliberazioni, la validazione dei 
PEF dei Comuni del bacino Venezia è di competenza dell’ETC, ovvero dell’Assemblea 
del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente;  

 i PEF validati dall’ETC vengono successivamente caricati sul portale ARERA che è 
l’organo competente ad approvare ufficialmente i PEF di ciascun Comune, in quanto 
regolatore nazionale del servizio rifiuti urbani; 
Richiamato il vigente Regolamento comunale per la disciplina della TARIFFA rifiuti 

TARIP, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 28.06.2021, come 
modificato in data odierna;  

 
Visto l’art. 7 “Piano Economico Finanziario e Piano Tariffario (TARIP) – iter deliberativo 

annuale” del vigente Regolamento Tariffa a Corrispettivo TARIP il quale prevede:  
 

1. Le tariffe sono determinate, sulla base del Piano Economico Finanziario 
(PEF), predisposto dal Gestore del servizio validato dall’Ente Territorialmente 
Competente (E.T.C. Consiglio di Bacino Venezia Ambiente) ed approvato da 
ARERA secondo le normative regolatorie vigenti e secondo indirizzi, criteri e 
politiche unitarie per la determinazione delle entrate tariffarie e relative tariffe 
adottate dal Consiglio di Bacino. 



 

COMUNE DI STRA  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

 

2. L’Assemblea del Consiglio di Bacino determina i livelli di imposizione tariffaria 
del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani ai sensi dell’art. 3 comma 6 
della L.R. n. 52/2012, previo parere vincolante delle Amministrazioni Comunali 
per quanto di competenza dei rispettivi territori. 

 

Dato atto che: 

 l’Assemblea del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente con deliberazione n. 7 del 14 
aprile 2022 immediatamente eseguibile, ha validato i PEF aggregati dei due gestori 
Asvo S.p.A. e Veritas S.p.A. ed i PEF dei 45 Comuni secondo la metodologia MTR-2 
per gli esercizi 2022, 2023, 2024 e 2025, incluso il PEF del Comune di Stra, 
approvando altresì le relazioni di accompagnamento aggregate dei due gestori redatte 
secondo le indicazioni di ARERA ed integrate con le dichiarazioni di veridicità dei due 
gestori e con le relazioni di competenza dell’ETC; 

 con medesima deliberazione l’Assemblea di Bacino ha dato mandato al Direttore di 
trasmettere la documentazione ai Comuni del Bacino Venezia: 
 per la presa d’atto dei PEF validati dal Consiglio di Bacino in quanto ETC (Ente 

Territorialmente Competente) da parte di tutti i 45 Comuni del bacino; 
 per i 18 Comuni Tarip: per l’assunzione del relativo parere vincolante in 

continuità di regolamento Tarip, tenendo conto della ripartizione tra TV (Tariffa 
Variabile) e TF (Tariffa Fissa) e degli importi a copertura dei costi di cui alla 
Determinazione 2/2021/RIF; 

Tenuto conto che: 

 In data 6 aprile 2022 il Consiglio di Bacino Venezia Ambiente ha inviato a tutti i Comuni 
la nota prot. 348 avente ad oggetto “Validazione PEF Rifiuti 2022-2025 Comuni Tari e 
Tarip e relative manovre tariffarie: verifica importi dei Comuni e del Gestore Veritas per 
i Comuni Tarip ai sensi dell’art. 1.4 della Determinazione Arera n. 2/drif/2021”, secondo 
la quale i Comuni in indirizzo ed il gestore Veritas S.p.A. per i Comuni Tarip, al fine di 
completare la manovra tariffaria devono avere contezza dei dati relativi alle entrate di 
cui alla determinazione sopra citata, da inserire nel PEF alle voci “Detrazioni di cui al 
comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021 - parte variabile e parte fissa”; 

 Il Comune di Stra ha comunicato a Veritas S.p.A. i seguenti importi - al netto di IVA e 
TEFA - da portare in detrazione per l’anno 2023: 

 Contributo MIUR € 3.546,57; 
 Sanzioni ambientali € 4.545,45; 
 Canone mercatale € 1.364,18; 

 Mediante l’utilizzo da parte del Comune degli importi in detrazione sopra riportati il PEF 
del Comune assume il valore di €1.107.499,20;  

 
Considerato che, ai fini della determinazione della manovra tariffaria, in coerenza con 

quanto stabilito dal Consiglio di Bacino Venezia Ambiente, è stato dato indirizzo al 
soggetto Gestore Veritas S.p.A. di elaborare la manovra tariffaria sulla scorta del Piano 
Finanziario 2022-2025, tenendo conto della ripartizione tra TV (Tariffa Variabile) e TF 



 

COMUNE DI STRA  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

 

(Tariffa Fissa) stabilite dal metodo Arera e mantenendo sostanzialmente inalterata la 
politica tariffaria adottata nel 2022, ovvero in continuità di regolamento Tarip, al netto delle 
detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021, confermando per l’anno 
2023 i medesimi conferimenti minimi di rifiuto secco residuo già utilizzati per l’anno 2022 
mentre le previsioni di entrata sono collegabili per il 69,80% alle utenze domestiche e per 
il 30,20% alle utenze non domestiche; 

Atteso che i termini di approvazione del PEF TARIP è stato stabilito al 30 aprile ai 
sensi della L. 15/2022; 

Considerato che il Comune di Stra ha approvato il bilancio di previsione 2023/2025 
con deliberazione di C.C. n. 45 del 23.12.2022; 

Preso atto:  

 del Piano Finanziario 2023-2025 del Comune di Stra validato dall’Assemblea del 
Consiglio di Bacino Venezia Ambiente con Delibera n. 7 del 14 aprile 2022 (allegato A) 
di importo pari a € 1.116.955,20 per il 2023; 

 che a seguito degli importi portati in detrazione il PEF 2023 assume il valore di € 
1.107.499,20; 

 della manovra tariffaria elaborata dal gestore Veritas Spa e trasmessa all’Ente con 
nota acquisita con prot. 5335 del 17.04.2023;  

Ritenuto di esprimere parere favorevole vincolante alla manovra tariffaria 2023 
allegata (allegato B) alla presente deliberazione, di cui è parte integrante; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000”; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto il vigente Statuto comunale; 
Attesa la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, stante la l’urgenza di garantire l’esecuzione dello stesso; 
 

DELIBERA 
 

1. di richiamare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

2. di dare atto che l’Assemblea del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente ha 
approvato la Relazione di accompagnamento al Piano Finanziario TARIP 2023-
2025 a livello aggregato e per singolo ambito tariffario con Delibera n.7 del 14 
aprile 2022 ai sensi del metodo MTR-2 di cui alla deliberazione ARERA 
n.363/2021/R/RIF del 03/08/2021; 

3. di prendere atto del Piano Finanziario 2023-2025 relativo all’ambito tariffario del 
Comune di Stra (allegato A), per un importo complessivo, per l’anno 2023, di €. 
1.116.955,00 estratto dal Piano Aggregato approvato dall’Assemblea Consiglio 
di Bacino Venezia Ambiente con Delibera n. 7 del 14 aprile 2022, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



 

COMUNE DI STRA  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

 

4. di dare atto che il valore del PEF 2023-2025 rispetta, per tutti gli anni, il limite di 
crescita annuale delle entrate tariffarie, calcolato ai sensi dell’art.4 dell’allegato 
A alla deliberazione ARERA 363/2021; 

5. di esprimere parere favorevole vincolante alla manovra tariffaria 2023 (allegato 
B) predisposta dal gestore in coordinamento con il Consiglio di Bacino Venezia 
Ambiente, sulla base del PEF validato, tenendo conto della ripartizione tra TV 
(Tariffa Variabile) e TF (Tariffa Fissa) stabilite dal metodo Arera al netto delle 
detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021 pari a € 3.546,57 
(contributo MIUR), € 4.545,45 per Sanzioni ambientali e € 1.364,18 per Canone 
mercatale e quindi per un importo di € 1.107.499,20, dando atto che la tariffa in 
base agli utilizzi è posta per il 69,80% a carico delle utenze domestiche e per il 
30,20% delle utenze non domestiche, stante per l’anno 2023 i medesimi 
conferimenti minimi di rifiuto secco residuo già utilizzati per l’anno 2022; 

6. di dare atto che il PEF viene aggiornato con cadenza biennale secondo le 
modalità e i criteri individuati da ARERA, tenendo conto dei conguagli degli 
esercizi 2022, 2023 e 2024. 

7. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., stante l’urgenza di provvedere. 

 
*******************************************************************************************



 

COMUNE DI STRA  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Vista la proposta esposta; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267; 

Il Sindaco introduce l’argomento e apre il dibattito. 

Intervengono i consiglieri: Bedon Andrea – Cavallin Giuseppe – il sindaco Cacciavillani 
Caterina 

Per una specificazione del dibattito si rinvia alla videoregistrazione accessibile dal 
sito www.comune.stra.ve.it. 

Il Sindaco, esaurita la discussione, pone in votazione la proposta di delibera con voto 
palesemente reso, che ha dato il seguente esito, accertato dagli scrutatori e proclamato 
dal Presidente: 

Presenti e votanti: n. 12 - favorevoli: 8 - contrari: 2 (Cavallin – Guzzonato)  astenuti: 
2 (Sartori – Bedon) 

  

DELIBERA 

1. Di approvare la sopraesposta proposta di delibera n. 11 del 17-04-2023 avente ad 
oggetto “SERVIZI RIFIUTI – PARERE VINCOLANTE ALLA MANOVRA 
TARIFFARIA 2023” 

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere in merito, con voti: 

favorevoli: 8 - contrari: 2 (Cavallin – Guzzonato) - astenuti: 2 (Sartori – Bedon)  

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4° del D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

http://www.comune.stra.ve.it/


 

COMUNE DI STRA  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

 

 
Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 
 
 

IL Sindaco 
Cacciavillani Caterina 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 

Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Carraro Paola 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 
 



© 
PE
F 

20
22

 
- 
20
25
 

- 
St
ra
 

 
 

20
23
 

 
 

Am
bi
to
 

ta
ri
ff
ar
io
: 

ST
RA

 

 
 

Co
st

i 
del

/i 
ge
st

or
e/

i 
di
ve
rs
o/
i 

da
l 
C
o
m
u
n
e
 

Co
st
i 

de
l/
i 

Co
mu
ne
/l
 

Ci
cl
o 

in
te
gr
at
o 

RU 
(T
OT
 

PEF
) 

 
 

[C
os
ti
 

de
ll
'a
tt
i 

‘a
cc
ol
ta
 

e 
tr
as
po
rt
o 

de
i 

ri
fi
ut
i 

ur
ba
ni
 

in
di

ff
er

en
zi
at
i 

CR
T 

11
1.
54
5 

11
1.
54
5 

 
 

    

[C
os
ti
 
de

ll
'a

tt
iv

it
à 
di

 
tr
at
ta
me
nt
o 

e 
sm

al
ti

me
nt

o 
de

i 
rif

iut
i 

ur
ba

ni
 

CT
S 

10
2.

63
9 

10
2.
63
9 

 
 

[C
os
ti
 
de

ll
'a

tt
iv

it
à 

di
 
tr

at
ta

me
nt

o 
e 
re
cu
pe
ro
 

de
i 

ri
fi
ut
i 

ur
ba

ni
 

CT
R 

12
0.
21
2 

12
0.
21
2 

 
 

  

Co
st
i 

de
ll
'a
tt
iv
it
à 

di
 
ra
cc
ol
ta
 

e 
tr
as
po
rt
o 

de
ll
e 

fr
az
io
ni
 

di
ff

er
en

zi
at

e 
CR
D 

25
1.

41
0 

25
1.
41
0 

 
 

[C
os
ti
 
op
er
at
iv
i 

var
iab

ill
i 
p
r
e
v
i
s
i
o
n
a
l
i
 

di
 c

ui
 a
ll
'a
rt
ic
ol
o 

9.
1 
de

l 
MI

R-
2 

CO
P”
 

114
 
 
 

[Co
sti

 
op

er
at

iv
i 

var
iab

ili
 
p
r
e
v
i
s
i
o
n
a
l
i
 

di
 c

ui
 

all
'ar

tic
olo

 9
.2 

de
l 

MI
R-

2 
CQ
®*
y 

2.
82
3 

2.
82
3 

 
 

 
 

in
ce

nt
iv

an
ti

 
var

iab
ili

 
di

 c
ui

 a
ll

'a
rt

ic
ol

o 
9.
3 

de
l 

MI
R-

2_
 
C
O
I
°
 

  

 
 

Pr
ov
en
ti
 
de
ll
a 

ve
nd

it
a 

di
 
ma
te
ri
al
e 

ed
 

en
er
gi
a 

de
ri
va
nt
e 

da
 

ri
fi
ut
i 

AR
 

  

62
.7
15
 

62
.7
15
 

 
 

Fa
tt
or
e 

  

ha
ri
ng
 

b 
0,

60
 

0,
60

 
 
 

Pr
ov
en
ti
 
de
ll
a 

ve
nd
it
a 

di 
ma
te
ri
al
e 

ed
 
en
er
gi
a 

de
ri
va
nt
e 

da
 

rif
iut

i 
do
po
 
sh
ar
in
g 

b(
AR
) 

37
.6
29
 

37
.6
29
 

 
 

  

Ri
ca
vi
 
de

ri
va

nt
i 

da
i 

co
rr
is
pe
tt
iv
i 

ri
co

no
sc

iu
ti

 
da
i 

si
st
em
i 

co
ll
et
ti
vi
 

di
 
c
o
m
p
l
i
a
n
c
e
 

A
R
,
 

45
9 

45
9 

 
 

Fa
tt
or
e 

di
 
Sh

ar
in

g 
@ 

0.
10
 

0.
10

 
0,
10
 

 
 

Fa
tt
or
e 

di 
Sh
ar
in
g 

b(
I+

e)
 

0,
66
 

0,
66
 

0,
66

 
 
 

  

Ri
ca
vi
 d

er
iv
an
ti
 d

ai 
cor

ris
pet

tiv
i 

ri
co

no
sc

iu
ti

 
da

l 
dai

 si
st
em
i 

co
ll
et
ti
vi
 

di 
co
mp
li
an
ce
 
do

po
 

sh
ar
in
g 

b(
1+

0)
AR

,c
 

30
3 

 
 

[C
om
po
ne
nt
e 

a 
co
ng
ua
gl
io
 

re
la
ti
va
 

ci 
cos

ti 
var

iab
i 

    

RC
to
t 

py 
17
.2
70
 

17
.2

70
 

 
 

On
er
i 

re
la
ti
vi
 
al
l'
IV
A 

in
de
tr
ai
bi
le
 

- 
PA
RT
E 

VA
RI
AB
IL
E 

   

 
 

R
e
c
u
p
e
r
o
 
de

lt
a 

(Y
Ta

-Y
Tm

ax
) 

di
 
cu

i 
al

 
c
o
m
m
a
 

4.
5 

de
l 

MT
R-

2 
- 
PA
RT
E 

VA
RI
AB
IL
E 

 
 

le
ll

'a
 

    

ò 
di 

sp
az

za
me

nt
o 

e 
di 

la
va
gg
io
 

CS
L 

13
3.
67
8 

 
 

Co
st
i 

pe
r 

l'
at

ti
vi

tà
 

di
 
ge
st
io
ne
 

de
ll
e 

ta
ri
ff
e 

e 
de
i 

ra
pp

or
ti

 
co

n 
gl
i 

ut
en
ti
 

C
A
R
C
 

Cos
ti 

ge
ne
ra
 

     

Co
st

i 
rel

ati
vi 

alla
 
q
u
o
t
a
 

di
 cr

edi
ti 

ine
sig

 

   

[C
os
ti
 
c
o
m
u
n
i
 

CC
 

11
1.
78
5 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
i
 

A
m
m
 

A
c
c
a
n
t
o
n
a
m
e
n
t
i
 

Ac
c 

- 
di
 
cu

i 
co
st

i 
di
 
ge
st
io
ne
 
po

st
-o

pe
ra

ti
va

 
de
ll
e 

di
sc
ar
ic
he
 

- 
di

 
cu
i 

pe
r 

cr
ed

it
i 
 
 

 
 

- 
di
 
cu
i 

pe
r 

ri
sc
hi
 

e 
on
er
i 

pre
vis

ti 
da

 
no
rm
at
iv
a 

di
 
se
tt
or
e 

e/
o 

da
l 

co
nt
ra
tt
o 

di
 
af

f
i
d
a
m
e
n
t
o
 

  

- 
di
 
cu
i 

pe
r 

al
tr

i 
no
n 

in 
ec
ce
ss
o 

ri
sp
et
to
 

a 
n
o
r
m
e
 

tr
ib

ut
ar

ie
 

 
 

Re
mu
ne
ra
zi
on
e 

del
 c

ap
it

al
e 

in
ve
st
it
o 

ne
tt

o 
R 

Re
mu
ne
ra
zi
on
e 

dell
e 

im
mo
bi
li
zz
az
io
ni
 

in 
co

rs
o 

Ru
e 

rt.
 

13
.1
1 

de
l 

MT
R-
2 

C
h
i
o
s
t
r
i
 

  
  

Co
st

i 
d'
us
o 

de
l 

ca
pi

ta
le

 
di
 

cu
i 

 
 

 
 

[C
os
ti
 
d'
us
o 

de
l 

ca
pi
ta
le
 

CK
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

[Co
sti

 
op

er
at

iv
i 

fis
si 

pr
ev

is
io

na
li

 
di 

cu
i 

al
l'
ar
ti
co
lo
 

9.1
 

de
l 

MI
R-
2 

CO
™ 

si
gn

 
 
 

  
ivi 

fi
ss
i 

pr
ev
is
io
na
li
 

di 
cu
i 

al
l'
ar
ti
co
lo
 

9.
2 

de
l 
MR
-2
 
C
A
P
?
 

  

 
 

cui
 
al

l'
ar

ti
co

lo
 

8 
de

l 
MI
R_
CO
IP
° x
 

  

 
 

[C
om
po
ne
nt
e 

a 
co
ng
ua
gl
io
 

re
la
ti
va
 

ai 
cos

ti 
fiss

i 
RC
 rp 
 
 

  

On
er
i 

re
la

ti
vi

 
all'

IVA 
in

de
tr

ai
bi

le
 

- 
PA

RT
E 

FI
SS
A 

  

 
 

Re
cu
pe
ro
 

de
lt

a 
(Y
Ta
-Z
Tm
ax
) 

di
 

cui 
al 
co
mm
a 

4.5
 d

el
 
MI
R-
2 

- 
PA
RT
E 

FI
SS
A 

p
i
e
 
C
o
c
c
o
 

R
E
N
O
 
L
U
 

E
L
I
 

‘d
op
o 

le
 
de
tr
az
io
ni
 

di
 
cu
i 

al
. 

  

‘Ar
t. 

4.
6 

De
l.
 
36
3/
20
21
/R
/R
I 

 
 

         
      

  
 
 

|T
a=
 
YT
Va
 

+ 
YT

Fa
 

pr
im

a 
de
ll
e 

d
e
t
r
a
z
i
o
n
i
 

di
 

cu
i 

al
. 

Ar
t.
 

4.
6 

De
l.
 
36
3/
20
21
/R
/R
if
 

ET
a=
 
XT
Va
 

+ 
XT
Fa
 

do
po

 
le 

de
tr
az
io
ni
 
di
 c

ul
 

al.
 
Ar
t.
 
4.
6 

De
l.

 
36
3/
20
21
/R
/R
Î 

  

G
r
a
n
d
e
z
z
e
 

fi
si

co
-t

ec
ni

ch
e 

    
1.
11
6.
95
5 

D
A
R
A
 
et
y 

17
.2
70
 

  

1.
11
6.
95
5 

1.
11
6.
95
5 

 
 

ra
cc
ol
ta
 
di
ff
er
en
zi
at
a 

% 

  

80
% 

 
 

[F
or

 
to
n 

  

2.
66
6,
88
 

 
 

  

ri
o 

ef
fe
tt
iv
o 

- 
Cu

ef
f 

€c
en

t/
kg

 

  

38
,7
4 

 
 

Be
nc
hm
ar
k 

di 
ri
fe
ri
me
nt
o 

[c
en
té
/k
g]
 
(f
ab
bi
so
gn
o 

st
an

da
rd

/c
os

to
 
me
di
o 

se
tt
or
e)
 

  

  

28
,0

9 
 
 

[C
oe
ff
ic
ie
nt
e 

di
 
gr

ad
ua

li
tà

 
   

 
 

va
lu

ta
zi

on
e 

ri
sp

et
to

 
agli 

ob
ie
tt
i 

  

ra
cc
ol
ta
 
di

ff
er

en
zi

at
a 

y, 

 
    

0.
00

 
 
 

[v
al
ut
az
io
ne
 

ri
sp

et
to

 
all

' 
ef
fi
ca
ci
a 

de
ll

' 
at
ti
vi
tà
 

di
 
pr
ep
ar
az
io
ne
 

pe
r 

il 
ri

ut
il

iz
zo

 
e 

ri
ci
cl
o 

Yi
 

To
ta
le
 

y 

Co
ef
fi
ci
en
te
 

di
 
gr

ad
ua

li
tà

 
(1
+ 

y)
 

    Ve
ri

fi
ca

 
de
l 

li
mi
te
 

di
 
cr
es
ci
ta
 

 
  
 

  

 
 

 
 
 
 

-0
,0
3 

 
 

C
A
 

 
 

[c
oe
ff
ic
ie
nt
e 

di
 
re
cu
pe
ro
 

di
 
pr
od
ut
ti
vi
tà
 

X,
 

 
 

co
ef
f.
 
pe

r 
il m

ig
li
or
am
en
to
 

pr
ev
is
to
 

del
l 

  

qu
al
it
à 

QL
o 
 
 

co
ef
f.
 
pe

r 
la 

va
lo
ri
zz
az
io
ne
 

di 
mo
di
fi
ch
e 

de
l 

pe
ri
me
tr
o 

ge
st
io
na
le
 

PG
g 
 
 

co
ef
f.
 

pe
r 

de
cr

et
o 

le
gi
sl
at
iv
o 

n. 
11
6/
20
 
Ci
 

  

Pa
ra
me
tr
o 

pe
rl

a 
de

te
rm

in
az

io
ne

 
de
l 

Il
mi

te
 
al
la
 
cr
es
ci
ta
 
de
ll
e 

ta
ri
ff
e 1

) 

(I
te
) 

   
 
 

 
 

 
 

 
 

  
8,
50
% 

1,
06
50
 

1.
11
6.
95
5 

53
0.
07
8 

 
 

  

  
  

Z
I
V
 

to
ta
le
 
de

ll
e 

en
tr

at
e 

ta
ri
ff
ar
ie
 
re
la
ti
ve
 
al
le
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

di
 
co
st
o 

va
ri
ab
il
e 

d
o
p
o
 

le
 
de
tr
az
io
ni
 

di
 
cu

l 
al
 
c
o
m
m
a
 

1.
4 

de
ll
a 

De
te
rm
in
a 

n.
2/
DR
IF
/2
02
1 

ZT
Fa

 
fo
ta
le
 
de

ll
e 

en
tr
at
e 

ta
ri

ff
ar

ie
 
re
la
ti
ve
 
al
le
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

di
 
co
st
o 

va
rl
ab
il
e 

d
o
p
o
 

le
 
de
tr
az
io
ni
 

di
 
cu

l 
al
 
c
o
m
m
a
 

1.
4 

de
ll
a 

De
te
rm
in
a 

n.
2/

DR
IF

/2
02

1 

B
O
O
T
 
A
C
A
C
I
A
 

R 
T
I
L
 

O 
n.
2/
DR
IF
/2
02
1 

 
 

    
   

    
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

56
7.

96
8 
 
 

54
8.

98
7 

54
4.
10
6 

   

 
 

4.
80
8 

 
 

4.
64

8 
 
 

 
 

56
3.
16
0 

 
 

54
4.
33
9 

 
 

1.
10
7.
49
9 

 
   

  
  

  
 
 

[At
tiv

ità
 e

ste
mne

 C
icl

o 
Int

egr
ato

 R
u 

17
.9
20
 

1 7
92
0 
|

      COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc       COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc 



C
o
m
u
n
e
 

di
 
S
T
R
A
 

14
/0

4/
20

23
 

Co
st

i 
de
l 

se
rv

iz
io

 
da
 
co
pr
ir
e 

co
n 

la
 
pa
rt
e 

fi
ss
a 

(T
F)

 
e 

la
 
pa
rt
e 

va
ri

ab
il

e 
(T

V)
 

de
ll

a 
ta
ri
ff
a 

20
23
 

% 
TF

IP
F 

di 
pr
ev
. 

20
23
 

TF
 
20

23
 

To
t 

Ta
ri

ff
a 

fa
tt

ur
ab

il
e 

20
23

 

1.
10
7.
49
9,
20
 

49
,2
% 

54
4.

33
9,

35
 

  
 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 
 
 

% 
TV
IP
F 

di 
pr

ev
. 

20
23
 

—
T
V
 
20
23
 

To
t 

Ta
ri
ff
a 

fa
tt

ur
ab

il
e 

20
23

 

1.
10
7.
49
9,
20
 

50
,8
% 

TV
20
23
 

56
3.
15
9,
85
 

  
 
 

  
  

 
 

 
 

  

 
 

  

 
 

Co
pi

a 
di

 
PF
 

e 
m
a
n
o
v
r
a
 

ta
ri
ff
ar
ia
_2
02
3_
St
ra
-v
ar
.1
 

T
4
.
1
T
F
-
T
V
 

sc
. 

2

      COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc       COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc 



  

14
/0
4/
20
23
 

S
u
d
d
i
v
i
s
i
o
n
e
 

de
ll
e 

en
tr
at
e 

ta
ri

ff
ar

ie
 

tr
a 

ut
en
ze
 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 e
 

di
 
at

ti
vi

tà
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
S
T
R
A
 

 
 

Ti
uo
ta
 
ut
en
ze
 
do

me
st

ic
he

 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
S
T
R
A
 

S
C
E
L
T
A
 
DA
L 

C
O
M
U
N
E
 

Qu
ot

a 
ut
en
ze
 
no
n 

do
me

st
ic

he
 

S
C
E
L
T
A
 
DA
L 

C
O
M
U
N
E
 

T
A
R
I
F
F
A
 
TO

T 
20
23
 

T
A
R
I
F
F
A
 

D 
20
23
 

 
 

  
69
,8
0%
 

30
,2
0%
 

1.
10

7.
49

9,
20

 
71
3.
03
4,
44
 

 
 

Co
pi

a 
di

 
PF
 

e 
m
a
n
o
v
r
a
 
ta
ri
ff
ar
ia
_2
02
3_
St
ra
-v
ar
.1
 

 
 

7 
 
 

TF
d 

37
9.
94
8,
87
 

 
 

TF
nd

 
16

4.
39

0,
48

 
 
 

T 
to
t 

54
4.

33
9,
35
 

 
 

 
 

 
 

Td
 

77
3.
03
4,
44
 

 
 

Tn
d 

33
4.

46
4,

76
 

 
 

  T 
to
t 

  
1.
10
7.
49
9,
20
 

  
 
 

T6
 
Td

-n
d 

T
A
R
I
F
F
A
 
ND

 
20
23
 

33
4.
46
4,
76
 

  
 

      COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc       COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc 



14
/0

4/
20

23
 

Ca
lc
ol

o 
de

ll
a 

TF
 

pe
r 

le 
ut
en
ze
 
do

me
st

ic
he

 e 
di

 
at
ti

vi
tà
 

Co
mu
ne
 

di 
ST
RA
 

 
 

[Q
uo
ta
 

at
tr
ib
ui
ta
 a

 T
F 

€ 
54
4.
33
9,
35
 ] 

 
 

ut
en

ze
 

% 
qu

ot
e 

[Ti
a 

69
,8
% 

37
9.
94
8,
87
 

[T
fn

d 
30

,2
% 

16
4.

39
0,

48
 

To
ta

le
 

10
0%
 

54
4.
33
9,
35
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

 
 

 
 

E 
fi
en
ze
 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

qu
ot

a 
€ 

37
9.
94
8,
87
 

 
 

[i
 

Em
a 

0,
97
30
30
 

] 

 
 

Ka
 

S
u
l
)
 

S 
tor

 
(n
) 

co
re
tt
a 

(K
a 

TF
 
20

23
 

D 
(n

or
d 

> 
5.0

00 
ab.

) 
x 

S 
tot

) 
(Q
uf
 x 

Ka 
x 

Sto
t) 

0,
80
 

85
.9
12
 

68
.7

30
, 

66
.8

76
,2

4 
0,
94
 

13
0.
40
9 

12
2.

58
4 

11
9.
27
8,
30
 

1,
05

 
90
.5
31
 

9
5
.
0
5
8
 

92
.4
93
,8
1 

1,
14

 
6
5
.
7
5
5
 

74
.9
61
 

72
.9
38
,9
8 

1,
23

 
16
.2
82
 

20
.0
27
 

19
.4

86
,7

3 
1,

30
 

7.
01
6 

9.
12
1 

8.
87
4,
81
 

To
ta
le
 

39
5.
90
5 

3
9
0
.
4
8
0
 

37
9.

94
8,

87
 

N°
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

> 
‘al —}en]oo] <r fo] 
ko. 

 
 

  
  

  
  

  
 
 

 
 

[r
en

ze
 

mo
n 

do
me
st
ic
he
 

qu
ot
a 

€ 
16

4.
39

0,
48

 

 
 

[G
ap
f 

m
q
 

1,
96
61
52
 

] 

 
 

Mq
 
am

mi
ni

st
ra

ti
vi

 |
 

TF
 
ND
 
20

23
 
(Q
ap
fx
 

D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e
 

N°
ut
en
ze
 

Su
pe

rf
ic

ie
 
mq
 

Kc
 
sc

el
to

 
(K
e 

x 
St
ot
) 

Kc
 

x 
St
ot
) 

  

Ke
 
me

di
o 

Ke
 
ma

x 
 
 

‘1. 
Mu
se
i,
 

bi
bl

io
te

ch
e,

 
sc

uo
le

, 
as

so
ci

az
io

ni
, 

lu
og

hi
 

di 
[c

ul
to

 
17
 

8.
98
1 

0,
40
 

3
.
5
9
2
 

7.
06

3,
20

 
0,
40
] 

0,
54

 
0,
67
| 

[2. 
Sa
le
 

te
at
ra
li
 

e 
ci

ne
ma

to
gr

af
ic

he
 

- 
= 

0,
37
. 

=. 
= 

0,
30
] 

0,
37
 

0,
43
] 

|3. 
Au
to
ri
me
ss
e 

e 
ma
ga
zz
in
i 

se
nz
a 

ve
nd
it
a 

di
re
tt
a 

12
0 

13
.7
06
 

0,
51
 

6.
99
0 

13
.7
43
,5
2 

0,
51

 
0,
56
) 

0,
60
) 

4. 
Ca
mp
eg
gi
, 

di
st
ri
bu
to
ri
 
ca
rb
ur
an
ti
, 

im
pi

an
ti

 
sp
or
ti
vi
 

6 
1.
72
0 

0,
76
 

1.
30
7 

2.
57
0,
15
 

0,
76
] 

0,
82
 

0,
88
) 

|5. 
St

ab
il

im
en

ti
 
ba
ln
ea
ri
 

2 
- 

0,
51
 

- 
2 

0,
38
 

0,
51
 

0,
64
) 

|6. 
Es
po
si
zi
on
i,
 

au
to

sa
lo

ni
 

6 
70
8 

0,
51
 

36
1 

70
9,

94
 

0,
34
| 

0,
43
, 

0,
51

 
|7. 

Al
be
rg
hi
 
co
n 

ri
st

or
an

te
 

- 
- 

1,
64
 

- 
- 

1,
2|

 
1,
42
] 

1,
64
) 

18. 
Al
be
rg
hi
 
se
nz
a 

ri
st
or
an
te
 

fi 
3.
84
5 

1,
02
 

3.
90
3 

7.
67
3,
25
 

0,
95
 

1,
02
 

1,
08
] 

|9. 
Ca
se
 

di 
cu
ra
 

e 
ri

po
so

 
2 

2
.
7
4
4
 

1,
13
 

3.
08
7 

6.
06
9,
51
 

1 
1,
13
 

1,
25
) 

10
. 

Os
pe
da
le
 

- 
- 

1,
18
 

- 
= 

1,
07
 

1,
18
] 

1,
29
) 

11
. 

Uff
ici

, 
ag
en
zi
e,
 

st
ud
i 

pr
of
es
si
on
al
! 

9
7
 

11
.7
55
 

1,
52
 

17
.8
68
 

35
.1
30
,4
2 

1,
07
4 

- 
1,
30
) 

1,
52
 

12
. 

Ba
nc
he
 

ed
 

ist
itu

ti 
di 

cr
ed
it
o 

8 
3.
36
9 

1,
52
 

5.
12
1 

10
.0
68
,4
3 

0,
55
) 

0,
58
] 

0,
61

 
‘13

. 
Ne

go
zi

 
ab
bi
gl
ia
me
nt
o,
 

ca
lz

at
ur

e,
 

lib
rer

ia,
 
ca
rt
ol
er
ia
, 

[f
er
ra
me
nt
a e

 a
lt
ri
 
be
ni
 

du
re
vo
l 

2
 

2.
72
4 

0,
99
 

2.
69
7 

5.
30
2,
24
 

0,
99

 
1,
20
) 

1,
44
 

14
. 

Ed
ic
ol
a 

fa
rm
ac
ia
, 

ta
ba

cc
ai

o,
 
pl
ur
iu
te
nz
e 

15
 

1.
13
0 

1,
11
 

1.
25

4 
2.
46
6,
14
 

1,
11
 

1,
46
 

1,
80
] 

15.
 
Ne

go
zi

 
pa

rt
ic

ol
ar

i 
qu

al
i 

fil
ate

lia
, 

te
nd

e 
e 

te
ss
ut
i,
 

ta
pp
et
i,
 

cay
 

e 
om
br
el

li
, 

an
ti
qu
ar
ia
to
 

1 
6
6
 

0,
72
 

47
 

92
,7
8 

0,
6)
 

0,
72
 

0,
83
) 

16
. 

Ba
nc
hi
 

di 
me
rc
at
o 

di 
be
ni
 

du
re
vi
 

- 
- 

1,
78

 
- 

- 
1,
09
) 

1,
44
] 

1,
78

] 
17.

 
Atti

vità
 

ar
ti
gi
an
al
i 

ti
po

 
bo
tt
eg
he
: 

pa
rr
uc
ch
ie
re
, 

ba
rb
ie
re
, 

es
te
ti
st
a 

18.
 

Atti
vità

 
art

igi
ana

li 
tip

o 
bo
tt
eg
he
: 

fa
le
gn
am
e,
 

id
ra

ul
ic

o,
 

fa
bb
ro
, 

el
et
tr
ic
is
ta
 

11
 

2.
03
7 

0,
93
 

1.
88
4 

3.
70
4,
67
 

0,
82
 

0,
93
} 

1,
03
) 

19
. 

Ca
rr
oz
er
ia
, 

au
to
ff

ic
in
a,
 

el
et

tr
au

to
 

5 
64
5 

1,
09
 

7
0
3
 

1.
38

2,
30

 
1,
09
) 

1,
25
) 

1,
41
 

in
du
st
ri
al
i 

co
n 

ca
pa
nn
on
e 

di p
ro
du
zi
on
e 

5 
4.
40
2 

0,
92
 

4.
05
0 

7.
96
2,
60
 

0,
38
 

0,
65
] 

0,
92
] 

ar
ti
gi
an
al
i 

di 
pr
od
uz
io
ne
 

be
ni
 

sp
ec

fi
ci

 
5
0
 

10
.4
48
 

1,
09
 

11
.3
88
 

22
.3
91
,1
7 

0,
55
] 

0,
82
 

1,
09
) 

[22
. 

Ri
st
or
an
ti
, 

tr
at

to
ri

e,
 
os

te
ri

e,
 

pi
zz
er
ie
, 

pu
b 

i 
9 

2.
29
4 

4,
30
 

9.
86
4 

19
.3
94
,5
2 

5,
01
 

7,
32

| 
9,
63
] 

123
. 

Me
ns
e,
 

bir
rer

ie,
 
am
bu
rg
he
ri
e 

2 
48

2 
3,
80
 

1.
83
2 

3.
60
1,
20
 

4,
37
] 

5,
40
) 

7,
63
| 

|24
. 

Ba
r,
 

ca
ff
è,
 
pa
st
ic
ce
ri
a 

12
 

1.
28

7 
3,
00
 

3.
86
1 

7.
59
1,
31
 

Ba
n3
'5
6 

4,
93
] 

6,
29
] 

[25
. 
Su
pe
rm
er
ca
to
, 

pa
ne

 
e 

pa
st

a,
 
ma

ce
ll

er
ia

, 
sa

lu
mi

, 
e 

|f
or

ma
gg

i,
 
ge

ne
ri

 
ali

men
tar

i 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

16
 

9
1
5
 

1,
09
 

9
9
7
 

1.
96
0,
94
 

1,
09
 

1,
29
] 

1,
48
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

  

 
 

 
 

i 
71
9 

2,
02
 

1.
45

2 
2.
85
5,

60
 

2,
02

| 
2,
39
) 

2,
76
] 

2 
33

0,
 

2,
08
 

68
5 

1.
34

6,
32

 
1,
54
 

2,
08
) 

2,
61

 
2 

13
6 

4,
90
 

6
6
6
 

1.
31

0,
24

 
6,
45
| 

8,
87
 

11
,2

9]
 

- 
- 

2,
15
 

: 
= 

1,
56
 

2,
15

, 
2,
74
| 

- 
- 

6,
92
 

- 
n 

3,
5]

 
5,

21
 

6,
92
) 

 
 

  

 
 

27.
 

Or
to
fr
ut
ta
, 

pe
sc

he
ri

a.
 

fio
ri 

e 
pia

nte
, 

pi
zz
a 

al 
tag

lio
 

28.
 
ip
er
me
rc
at
i 

di 
ge
ne
ri
 

mi 
29.

 B
an
ch
i 

al 
me

rc
at

o 
di 

ge
ne
ri
 

ali 

 
 

  

 
 

  

 
 

ig
ht
 
cl

ub
 

= 
1,
91
 

1,
04
) 

1,
48
} 

1,
91

 
30
. 

Di
sc
ot
ec
he
, 

= 
= 

È 
3 

To
ta

le
 

42
7 

74
.4
43
 

To
ta

le
 

83
.0
10
 

16
4.

39
0,

48
 

  

    
 
 

 
 

  
    

    
    

Co
pi

a 
di 

PF
 

e 
ma

no
vr

a 
ta

ri
ff

ar
ia

_2
02

3_
St

ra
-v

ar
.1

 
T7
.2
TF
 

sc
. 

2 

 

      COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc       COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc 



14/04/2023 

              

Attribuzione puntuale della tariffa per classi di utenze domestiche e non domestiche 

Comune di STRA 

  

[Quota attribuita a TV 563.159,85 | 
  

Secco 5 

‘d multi e carta 116.505,41 
ITVd umido 69.130,84 

z " 31.180,29 

  

[TVa secco 346.343,31 ] 

evisti 4.000.000 

SECCO previsti 516.582,29 

peso specifico apparente rifiuto 0,129 

0,670451 

  

| TVd multi e carta DOMESTICHE 81.320,78] 

1. È 

CIC previsti 92.697,00 

apparente rifiuto 0,062 

0 65 

  

[TVVPL_NON DOMESTICHE T_ 6.627,76] 

pre . 

VPL sti 38.382,54 

si apparente rifiuto 0,085 

0,172676 

  

[TV PA NON DOMESTICHE 4.400,00 | 
  

pre’ 50. 
PA previsti 6.012,50 

eso a ente rifiuto 0,024050) 
0,731809 

TV VL NON DOMESTICHE 1.977,70 

Litri ALI previsti 35.500 

PA previsti 4.163,26 
s apparente rifiuto 0,117275 

€/k 0,475035 

  

{TVd umido 69.130,84 [ 
  

pre’ 1 i 

UMIDO 304.920 

Ss ico apparente rifiuto 0,1694 

0,226718 

  

LTVd verde 3 31.180,29] 

Litri VERDE TOTALI previ 1.500.000 
Kg VERDE isti 283.557,59 

ecifico apparente rifiuto 0,189 

0,109961 

Copia di PF e manovra tariffaria_2023_Stra-var.1

      COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc       COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc 



14
/0
4/
20
23
 

S
V
U
O
T
A
M
E
N
T
I
 

MI
NI

MI
 
PR

EV
IS

TI
 
PE

R 
I 
C
O
N
T
E
N
I
T
O
R
I
 

DE
L 

RI
FI

UT
O 

S
E
C
C
O
 
N
O
N
 
R
I
C
I
C
L
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
E
 
U
T
E
N
Z
E
 

D
O
M
E
S
T
I
C
H
E
 

- 
A
N
N
O
 

20
23

 

 
 

Nu
me
ro
 
co
mp
on
en
ti
 

Sv
uo

ta
me

nt
i 

mi
ni
mi
 

 
 

1 
3 

 
 

2 
 
 

3 
 
 

4 
 
 

5 
 
 

  
<][wuofo{n[N 

6 
o 

pi
ù 

c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 
 
 

Co
pi

a 
di

 
PF
 

e 
m
a
n
o
v
r
a
 
ta

ri
ff
ar

ia
_2

02
3_

St
ra

-v
ar

.1
 

  
  

Pe
r 

le
 
ut
en
ze
 
no
n 

d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

ne
l 

20
23

 
s
o
n
o
 

pr
ev

is
ti

 
n.

 
6 

s
v
u
o
t
a
m
e
n
t
i
 
mi
ni
mi
 

pe
r 

i 
co

nt
en

it
or

i 
de
l 

ri
fi
ut
o 

s
e
c
c
o
 
no
n 

ri
ci

cl
ab

il
e.

      COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc       COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc 



Ta
ri

ff
e 

(B
: 

co
n 

l'
ut
il
iz
zo
 
de
gl
i 

in
di

ci
) 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
S
T
R
A
 

Ut
en
ze
 
D
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

 
 
 
 

TA
RI
FF
A 

FI
SS
A 

ne
tt
a 

[
E
T
 
SE
CC
O 

pr
ev
is
ti
 

Et
 

0,
67
04
51
] 

20
23
 
€/
mq
 

1 
0,

77
84

24
 

0,
91

46
48

 
1,
02
16
81
 

AS
S 

VU
TT
T 

pr
ev

is
ti

 
NO
N 

D
O
M
 

€/
kg
 

0,
17
26
76
] 

1,
10
92
54
 

1,
19
68
26
 

[E
RG

 
UND

O 
pr
ev
is
t 

NO
N 

DO
M 

0,
22

67
18

] 
1,
26
49
38
 

N°
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 
 
 

p
r
e
v
i
s
t
i
 

    

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

afo|er]wu|o 

 
 
 
 

[E
/K
g 

PL
AS
TI
CA
 

pr
ev

is
ti

 
NO

N 
D
O
M
 

‘k
g 

0,
73
18
09
] 

 
 

Ut
en
ze
 
No
n 

D
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 
 
 

  
 
 
 
 

T
A
R
I
F
F
A
 
FI
SS
A 

ne
tt
a 

[€
/k

g 
V
E
R
D
E
 

pr
ev
is
ti
 

€/
kg
 

0,
10
99
61
|]
 

20
23
 
E/
mq
 

1. 
Mu
se
i,
 

bi
bl
io
te
ch
e,
 

sc
uo
le
, 

as
so
ci
az
io
ni
, 

lu
og

hi
 

di 
cu
lt
o 

0,
78

64
61

 
[2.

 
Sa
le
 

te
at

ra
li

 
e 
ci

ne
ma

to
gr

af
ic

he
 

0
,
7
1
7
6
4
5
 

3. 
Au
to
ri
me
ss

e 
e 

ma
ga
zz
in
i 

se
nz

a 
ve
nd
it
a 

di
re

tt
a 

1
,
0
0
2
7
3
8
 

4. 
Ca

mp
eg

gi
, 

di
st
ri
bu
to
ri
 

ca
rb

ur
an

ti
, 

im
pi
an
ti
 

sp
or

ti
vi

 
1,
49
42
76
: 

im
en

ti
 

ba
ln

ea
ri

 
1
,
0
0
2
7
3
8
 

6. 
Es
po
si
zi
on
i,
 

au
to
sa
lo
ni
 

1,
00

27
38

 
‘7.

 A
lb
er
gh
i 

co
n 

ri
st
or
an
te
 

3,
22

44
89

 
18.

 
Al

be
rg

hi
 
se
nz
a 

ri
st

or
an

te
 

1
,
9
9
5
6
4
4
 

9.
 
Ca

se
 

di 
cu

ra
 

e 
ri
po
so
 

2
,
2
1
1
9
2
1
 

10
. 

Os
pe

da
le

 
2
,
3
2
0
0
5
9
 

11
. 

Uf
fi
ci

, 
ag
en
zi
e,
 

st
ud

i 
pr

of
es

si
on

al
i 

2
,
9
8
8
5
5
1
 

12
. 

Ba
nc

he
 

ed
 

isti
 

cr
ed
it
o 

2
,
9
8
8
5
5
1
 

13
. 

Ne
go

zi
 
ab

bi
gl

ia
me

nt
o,

 
ca
lz
at
ur
e,
 

li
br

er
ia

, 
ca

rt
ol

er
ia

, 
fe
rr
am
en
ta
 e
 a
lt
ri
 

be
ni
 

du
re
vo
li
 

1,
94
64
91
 

14
. 

Ed
ic
ol
a 

fa
rm
ac
ia
, 

ta
ba

cc
ai

o,
 
pl

ur
iu

te
nz

e 
2
,
1
8
2
4
2
9
 

15
. 

Ne
go
zi
 

pa
rt

ic
ol

ar
i 

qu
al
i 

fi
la
te
li
a,
 
t
e
n
d
e
 

e 
te
ss
ut
i,
 

ta
pp

et
i,

 
[c
ap
pe
ll
i 

e 
om
br
el
li
, 

an
ti

qu
ar

ia
to

 
1,
40
57
99
 

16
. 

Ba
nc

hi
 d
i 

me
rc
at
o 

di 
be

ni
 
du

re
vo

li
 

3
,
4
9
9
7
5
1
 

i 
ip
o 

bo
tt
eg
he
: 

pa
rr

uc
ch

ie
re

, 
ba

rb
ie

re
, 

De
sc
ri
zi
on
e 
 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

  

  
 
 

 
 

  

 
 

  

 
 

2,
14

31
06

 
 
 

  

: 
i 

i 
ip
o 

bo
tt
eg
he
: 

fa
le

gn
am

e,
 

id
ra

ul
 

fa
bb
ro
, 

el
et
tr
ic
is
ta
 

1
,
8
1
8
6
9
1
 

19
. 

Ca
rr
oz
er
ia
, 

au
to
ff
ic
in
a,
 

el
et

tr
au

to
 

2,
14

31
06

 
|2
0.
 
At

ti
vi

tà
 

in
du
st
ri
al
i 

co
n 

c
a
p
a
n
n
o
n
e
 

di 
pr
od
uz
io
ne
 

1
,
8
0
8
8
6
0
 

21
. 

At
ti

vi
tà

 
ar

ti
gi

an
al

i 
di 

pr
od
uz
io
ne
 

be
ni
 

sp
ec
if
ic
i 

2
,
1
4
3
1
0
6
 

22
. 

Ri
st

or
an

ti
, 

tr
at
to
ri
e,
 
os

te
ri

e,
 

pi
zz

er
ie

, 
pu

b 
8
,
4
5
4
4
5
4
 

‘2
3.
 
Me
ns
e,
 

bi
rr
er

ie
, 

am
bu
rg
he
ri
e 

7
,
4
7
1
3
7
8
 

24
. 

Ba
r,
 
ca
ff
é,
 
pa

st
ic

ce
ri

a 
5
,
8
9
8
4
5
6
 

25
. 

Su
pe
rm
er
ca
to
, 

pa
ne

 
e 

pa
st

a,
 
ma

ce
ll

er
ia

, 
sa
lu
mi
, 

e 
fo
rm
ag

gi
, 

ge
ne

ri
 

3,
97

16
27

 
26
. 

Pl
ur

il
ic

en
ze

 
al
im
en
ta
ri
 

e/
o 

mi
st
e 

4,
07

97
65

 
» 

27
. 

Or
to

fr
ut
ta
, 

pe
sc
he
ri
a,
 

fi
or
i 

e 
pi

an
te

, 
pi
zz
a 

al 
ta
gl
io
 

9
,
6
3
4
1
4
5
 

28
. 

Ip
er
me
rc
at
i 

di 
ge

ne
ri

 
mi

st
i 

. 
4
,
2
2
7
2
2
7
 

29
. 

Ba
nc

hi
 

al 
me
rc
at
o 

di 
ge

ne
ri

 
1
3
,
6
0
5
7
7
2
 

30
. 

Di
sc
ot
ec
he
, 

ni
gh
t 

cl
ub
 

3,
75

53
50

 

Co
pi
a 

di 
PF
 

e 
ma

no
vr

a 
ta

ri
ff

ar
ia

_2
02

3_
St

ra
-v

ar
.1

 
T
A
R
I
F
F
E
 

(P
P)
 

  

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

  
    

  
  

 

      COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc       COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc 



14
/0
4/
20
23
 

C
a
l
c
o
l
o
 

de
ll

a 
Tv

 
fr
az
io
ni
 

ri
ci

cl
ab

il
i 

pe
r 

le
 
u
t
e
n
z
e
 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

 
 

{Q
uo
ta
 

at
tr

ib
ui
ta
 

a 
TV
 

31
.3
20
,7
8]
 

C
o
m
u
n
e
 

di 
St

ra
 

 
 

Ut
en
ze
 

% 
Qu
ot
e 

Kg
 

 
 

TV
d 

10
0%
 

1.
99
5.
41
2 

 
 

Tv
nd
 

0%
 

81
.3
20
,7
8 

71
4.
25
5 

 
 

To
ta
le
 

1
0
0
%
 

81
.3
20
,7
8 

2.
70
9.
66
7 

 
 

  
  

  
  

 
 

|[
Pt
en
ze
 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

qu
ot
a 

€ 
81

.3
20

,7
8 

] 
 
 

[C
u 

ak
g 

0,
04
07
54
 

| 
 
 

[Q
uv
 

kg
 

32
8,

51
1]

 

  

 
 

N
°
 
c
o
m
p
.
 

Ti
po
 
ut
en
za
 

N°
 
ut
en
ze
 

Kb
 
sc
el
to
 

N
u
m
e
r
o
 

ut
 

n 
c
o
m
p
 

* 
Kb
 

Qu
v*
Kb
*C
u 

TV
 

D 
20
23
 

Kb
 
mi
n 

Kb
 
me
di
o}
 

Kb
 
m
a
x
 

 
 

se
cc
o 

- 
um
id
o 

11
92
| 

1,
00
 

È 
1.

19
2 

13
 

15
.9

58
,6

4 
0,

6 
0,
8 

1,
09

 
 
 

se
cc
o 

0,
00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um

id
o 

97
8 

1,
80

 
1.

76
0 

24
 

23
.5
68
,4
5 

1,
6 

1,
85
4 

 
 

se
cc
o 

0,
00

 
0,
00

 
0,

00
 

0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um

id
o 

67
1 

27
 

17
.9
66
,8
6 

1,
8 

2 
2,
32
3 

 
 

se
cc
o 

2,
00

 
1.

34
2 

0,
00

 
= 

0,
00

 
0,
00
 

0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um

id
o 

47
8 

2,
60
 

1.
24

3 
35
 

2,
2 

2,
6 

 
 

se
cc
o 

0,
00
 

5 
16
.6
38
,7
5 

0,
00

 
0,
00

 
0,
00

 
 
 

se
cc
o 

- 
um

id
o 

12
3 

2,
90
 

35
7 

39
 

4.
77
5,
54
 

2,
9 

3,
2 

3,
6 

 
 

se
cc
o 

0,
00
 

= 
0,0

0 
0,
00

 
0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um

id
o 

53
 

3,
40
 

18
0 

46
 

3,
06

 
3,
7 

 
 

se
cc
o 

0,
00
 

2.
41
2,
54
 

0,
00
 

0,
00

 
0,
00

 
 
 

To
ta
le
 
pa

rz
ia

le
 

se
cc

o 
- 
um
id
o 

3.
49
5 

To
ta

le
 

6.
07
4 

To
ta
le
 

81
.3
20
,7
8 

 
 

  secco 
 
 

  
To
ta
le
 
ge
ne
ra
le
 

  
  

3.
49
5 

 
 

Co
pi

a 
di 

PF
 

e 
ma
no
vr
a 

ta
ri
ff
ar
ia
_2
02
3_
St
ra
 

so
lo

 
mu
lt
i-
va
r.
1 

  

78
.2

.1
 

TV
 
sc

.2
(S

-U
 

1) 

  
  

  
  

  
       COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc       COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc 



14
/0
4/
20
23
 

  

Ta
ri

ff
e 

—u
te
nz
e 

d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

fr
az

io
ni

 
ri

ci
cl

ab
il

i 
20
23
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
St

ra
 

U
t
e
n
z
e
 
D
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

 
 

N°
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

Ti
po

 
ut
en
za
 

TI
A 

V
A
R
I
A
B
I
L
E
 

ne
tt

a 
€ 

 
 

se
cc

o 
-u

mi
do

 
13

,3
88
11
9 

 
 

s
e
c
c
o
 

 
 

se
cc

o 
-u
mi
do
 

24
,0
98
61
5 

 
 

s
e
c
c
o
 

 
 

se
cc
o 

-u
mi

do
 

26
,7

76
23
9 

 
 

s
e
c
c
o
 

 
 

se
cc
o 

-u
mi

do
 

34
,8
09
11

0 
 
 

s
e
c
c
o
 

 
 

se
cc
o 

-u
mi

do
 

38
,8
25
54

6 
 
 

s
e
c
c
o
 

 
 

  
se

cc
o 

-u
mi
do
 

45
,5
19
60
6 

 
 

s
e
c
c
o
 

 
 

Co
pi
a 

di
 
PF
 

e 
m
a
n
o
v
r
a
 
ta
ri
ff
ar
ia
_2
02
3_
St
ra
 

so
lo
 

mu
lt

i-
va

r.
1 

  TA
RI

FF
E 

(S
-U

1)
 

  
 

      COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc       COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc 



14
/0
4/
20
23
 

Ca
lc
ol
o 

de
ll
a 

TV
 
(f
ra
zi
on
e 

or
ga

ni
ca

) 
pe
r 

le
 
ut

en
ze

 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

(a
pp

li
ca

zi
on

e 
in
di
ci
 
MN

 
co
n 

ag
ev

ol
az

io
ne

 
al

le
 
ut

en
ze

 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

pe
r 

il 
c
o
m
p
o
s
t
a
g
g
i
o
)
 

C
o
m
u
n
e
 

di 
St
ra
 

 
 

‘Q
uo

ta
 
at
tr
ib
ui
ta
 

a 
TV
 

€ 
51
.8
48
,1
3 

| 

 
 

U
t
e
n
z
e
 

% 
Q
u
o
t
e
 

Kg
 

TV
d 

10
0%
 

51
.8
48
,1
3 

1.
99
5.
41
2 

Tv
nd

 
0%
 

- 
71
4.
25
5 

To
ta
le
 

1
0
0
%
 

51
.8

48
,1

3 
2.
70
9.
66
7 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
 
 

 
 

[r
en
ze
 
do
me
st
ic
he
 

qu
ot

a 
€ 

51
.8
48
,1
3 

]| 

 
 

[C
u 

€/
kg
 

0,
02

59
84

 
| 

 
 

 
 

[Q
uy
 

kg
 

37
5,
93
2]
 

 
 

N°
 
co

mp
. 

Ti
po
 
ut

en
za

 
N°

 
ut

en
ze

 
Kb
 
sc

el
to

 
N
u
m
e
r
o
 

ut
 

n 
c
o
m
p
 

* 
Kb
 

Q
u
v
*
K
b
*
C
u
 

TV
 

D 
20

23
 

Kb
 
mi
n 

[K
b 

me
di
o 

Kb
 
ma
x 

se
cc
o 

- 
um

id
o 

10
88
 

1,
00

 
1.

08
8 

10
 

10
.6

27
,7

0 
0,
6 

0,
8 

1,
09

 
se

cc
o 

10
4 

0,
00
 

- 
- 

- 
0,

00
 

0,
00

 
0,
00
 

se
cc
o 

- 
um
id
o 

83
0 

1,
80
 

1.
49
4 

18
 

14
.5

93
,5

5 
14
 

1,
6 

1,
85
4 

se
cc
o 

14
8 

0,
00
 

- 
- 

- 
0,
00
 

0,
00
 

0,
00
 

se
cc
o 

- 
um
id
o 

57
8 

2,
00

 
1.

15
6 

20
 

11
.2

91
,9

3 
1,
8 

2 
2,

32
3 

se
cc
o 

93
 

0,
00

 
- 

- 
0,
00

 
0,
00
 

0,
00
 

se
cc
o 

- 
um
id
o 

42
3 

2,
60
 

1.
10
0 

25
 

10
.7

42
,9

6 
2,
2 

2,
6 

3 
se
cc
o 

55
 

0,
00

 
- 

- 
0,
00

 
0,
00
 

0,
00
 

se
cc
o 

- 
um
id
o 

10
7 

2,
90
 

31
0 

28
 

3.
03
1,
04
 

2,
9 

3,
2 

3,
6 

se
cc
o 

16
 

0,
00
 

- 
- 

- 
0,
00
 

0,
00
 

0,
00
 

6 
se

cc
o 

- 
um
id
o 

47
 

3,
40
 

16
0 

33
 

1.
56
0,
94
 

3,
06

 
3,
7 

4,
1 

È 
se
cc
o 

6 
0,
00
 

- 
- 

- 
0,

00
 

0,
00
 

0,
00
 

s
e
c
c
o
 

- 
u
m
i
d
o
 

3.
07
3 

T
o
t
a
l
e
 

5.
30

8 
To
ta
le
 

5
1
.
8
4
8
,
1
3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

  
  

  
  

 
 

T
o
t
a
l
e
 
pa
rz
ia
le
 

  

se
cc
o 

42
2 

de
l 

To
ta
le
 
ge
ne
ra
le
 

3.
49
5 

 
 

  
  

  
  

  
  

  

 
 

Co
pi

a 
di 

PF
 

e 
ma
no
vr
a 

ta
ri

ff
ar

ia
_2

02
3_

St
ra

 
so

lo
 
um

id
o-

va
r.

1 
78
.2
.1
 

TV
 

sc
.2

 
(S

-U
 
1)

      COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc       COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc 



14
/0

4/
20

23
 

Ta
ri

ff
e 

(S
 

- 
U 

1:
 
C
o
m
p
o
s
t
a
g
g
i
o
 

pr
ev

is
to

 
pe
r 

le
 
ut
en
ze
 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
)
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
St
ra
 

Ut
en
ze
 
D
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

fr
az

io
ne
 
or

ga
ni

ca
 
20
23
 

 
 

N°
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

Ti
po

 
ut

en
za

 
TI
A 
V
A
R
I
A
B
I
L
E
 

ne
tt
a 

€ 
 
 

se
cc

o 
-u
mi
do
 

9,
76

81
07

 
 
 

s
e
c
c
o
 

 
 

se
cc
o 

-u
mi

do
 

17
,5
82
59
2 

 
 

S
e
c
c
o
 

 
 

se
cc

o 
-u
mi
do
 

19
,5

36
21

3 
 
 

s
e
c
c
o
 

 
 

se
cc

o 
-u

mi
do

 
25
,3
97
07
7 

 
 

s
e
c
c
o
 

 
 

se
cc
o 

-u
mi

do
 

28
,3
27
50
9 

 
 

S
e
c
c
o
 

 
 

  
se

cc
o 

-u
mi
do
 

33
,2
11

56
3 

 
 

  
s
e
c
c
o
 

  
 
 

Co
pi
a 

di
 
PF
 

e 
m
a
n
o
v
r
a
 
ta
ri
ff
ar
ia
_2
02
3_
St
ra
 

so
lo

 
um

id
o-

va
r.

1 
T
A
R
I
F
F
E
 
(
S
-
U
1
)
 

 

      COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc       COMUNE DI STRA - Prot 0005335 del 17/04/2023 Tit XIV Cl  Fasc 


